
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 66 del 12/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 aprile 2015, n. 748
 
Capitoli in materia di attività culturali di competenza del Servizio Cultura e Spettacolo. Adempimenti ex
D.Lgs.vo 118/2011. Istituzione nuovi capitoli e variazione compensativa ai sensi dell’art. 42 L.R. n.
28/2001 - U.P.B. 04.01.01.
 
 
 
L’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo Prof. Silvia Godelli, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio Attività culturali e audiovisivi, confermata dal Dirigente ad interim del Servizio Cultura e
Spettacolo, riferisce quanto segue.
 
La Regione Puglia con legge regionale 29 aprile 2004 n. 6 e s.m.i. “Norme organiche in materia di
spettacolo e norme di disciplina transitoria delle Attività Culturali” ha definito il quadro generale degli
obiettivi e le forme del loro raggiungimento con riguardo alle attività di spettacolo e cultura sul territorio
pugliese.
Il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, approvato con legge regionale n. 53 del
23/12/2014 prevede, nell’ambito della U.P.B. 04.01.01, il capitolo 813020 “Disciplina transitoria delle
attività culturali, legge regionale n. 6 del 29/04/2004 art. 14 e art. 42 L.R. 14/2004” con una dotazione
finanziaria pari a € 1.000.000,00
In virtù delle nuove disposizioni di cui al D.Lgs. 118/2011, la classificazione dei suddetti capitoli non
consente la piena operatività del Servizio Cultura e Spettacolo in quanto non è possibile adottare atti di
impegno di spesa e/o atti di liquidazione di spesa nel rispetto del Piano Integrato dei conti di cui alla
succitata normativa.
 
Viste le circolari n. 3 e 5 del 2015 del Servizio Bilancio e Ragioneria, e preso atto delle disposizioni e
chiarificazioni ivi contenute, è necessario procedere alla armonizzazione dei capitoli esistenti,
all’adattamento della declaratoria di alcuni capitoli nonché alla istituzione di nuovi capitoli di spesa per le
esigenze operative del Servizio su menzionato.
 
Per permettere l’operatività sui capitoli sopra citati, ai sensi della l.r. 28/2001 - art. 42 comma 2, e s.m. e
i., si propone contestualmente una variazione di Bilancio, sulla base delle previsioni di spesa relative al
suddetto capitolo e a quelli ad esso collegati.
 
Con il presente provvedimento si propone alla Giunta Regionale di autorizzare il Servizio Bilancio e
Ragioneria ad istituire i capitoli di nuova iscrizione, ad adattare la declaratori di quelli esistenti, a
registrarne la classificazione ed ad operare le variazioni compensativa in termini di competenza e cassa,
ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e dell’art. 14 comma 2 della L.R. n. 53/14,, tutto come riportato
nella sezione COPERTURA FINANZIARIA.

1



L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi
dell’art.4 comma 4°, lettera k, della L.R. n.7/97.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Mediterraneo, Prof. Silvia Godelli;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
- di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria ad istituire i capitoli di nuova iscrizione e a rettificare le
declaratorie di quelli già esistenti, collegati al capitolo originario 813020, come indicato nella parte
COPERTURA FINANZIARIA,;
 
- di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria a registrare le variazioni compensative in termini di
competenza e cassa, tra i capitoli dell’U.P.B. 04.01.01, come riportato nella Sezione Copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/01 e dell’art. 14 comma 2 della L.R. n. 53/14;
 
- di pubblicare il presente provvedimento nel B.U.R.P.;
 
- di inviare il presente atto, ai sensi dell’art. 14 comma 2 della L.R. 53/2014 al Consiglio Regionale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


